PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 1.442/2023 em 28 de dezembro de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 503/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 948/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 503/2023, de autoria do

Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho. Requerida propositura requisita informações

sobre obras de sarjetões, não finalizadas no município.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 328/2023 da

Secretaria Municipal de Obras.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873

Astreado da roma ~I por lEANDRO MOFEIS
MUNI 29041343373
DN o4CP•Brrod. ou...amo&
cara 414145170001 ouaircortaria da Recruta Fadara,
do &and • Rf O. ou- RFS vil. AS ou -No, acanto,
coralF ANOSO M. AH12..41343173
Dado, SM 12 Sa II 12 09 -01.7

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras - Rua Guanabara, 256 — Vila Guanabara — CEP 16203-030 — tel. (18) 3643-6170

Birigui, 22 de dezembro de 2023

OFÍCIO 328/2023 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 503/2023

Em resposta ao requerimento 503/2023 do Vereador Sr. Fabiano Amadeu de

Carvalho, venho informar que:

1. Na presente data não há sarjetões em construção no município de Birigui/SP.

2. Todos os sarjetões previstos em contratos foram executados pela empresa

vencedora dos certames, sendo o encabeçamento de tais sarjetões
responsabilidade da Prefeitura Municipal, o que por sua vez está sendo
realizado.

3. As obras de construção de sarjetões foram concluídas. Não existiu
impedimentos ou desafios que poderiam gerar atrasos no cronograma da
execução dos sarjetões.

4. Todos os sarjetões foram concluídos respeitando os cronogramas previstos em
contratos.

5. Todos os sarjetões previstos em contratos foram executados pela empresa
vencedora dos certames, sendo o encabeçamento de tais sarjetões
responsabilidade da Prefeitura Municipal, o que por sua vez está sendo
realizado.

6. Contrato n° 10.809/2023: R$ 63.810,27

Contrato n° 10.814/2023: R$ 123.711,69

Contrato n° 10.815/2023: R$ 173.530,73

Contrato n° 10.808/2023: R$ 233.354,27

7. A empresa vencedora dos 4 certames foi a empresa Villaggio Engenharia
LTDA.

8. Foram implementadas todas as medidas cabíveis para garantir a qualidade e
conformidade nas obras de sarjetões.

9. As obras de construção de sarjetões já foram concluídas pela empresa
contratada.

10. Através de medições, conforme os sarjetões foram executados.

11.As obras de construção de sarjetões já foram concluídas pela empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/000140

contratada.

12.Em relação a execução dos sarjetões, não foi necessário, uma vez que os
mesmos foram executados de acordo com os cronogramas. Em relação ao
encabeçamento que está sendo realizado por esta municipalidade, foi realizada
a sinalização do local.

13.A Prefeitura já está realizando o encabeçamento dos sarjetões que ainda
necessitam do serviço.

14. Sim, através da Ouvidoria Municipal.

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria, os protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Ingrid Evelin Romanini
Secretária Adjunta de Obras